
26.03.2024 11:15:26

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 
проводится в соответствии с Постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 07.09.2023 
№ 1143 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды на земельные участки», 
Постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 19.09.2023 № 1173 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды на земельный участок»

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: 
Аренда земельных участков город Яровое Алтайского края в электронной форме.

2. Продавец (арендодатель): Администрация города Яровое Алтайского края.
3. Организатор: Администрация города Яровое Алтайского края, Юридический адрес: 658837, Россия, 

Алтайский, Яровое, Гагарина, 7, Почтовый адрес: 658837, Российская Федерация, Алтайский край, г. Яровое, 
ул. Гагарина, 7.

4. Лоты аукциона:

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота
№ 1 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Менделеева, 
земельный участок № 2/2с, КН
22:72:070505:407, общей площадью 
12 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид
разрешенного использования:
«Размещение постоянных или
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного
автотранспорта»

672,50 руб. Не состоялся- 1 заявка

№ 2 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Заводская,
земельный участок № 16/Зс, КН
22:72:070603:531, общей площадью 
23 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид
разрешенного использования:
«Размещение постоянных или
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного
автотранспорта»

1 660,04 руб. Не состоялся- 0 заявок

№ 3 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Ленина, земельный 
участок № 12/13с, КН
22:72:070503:408, общей площадью 9 
кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид
разрешенного использования:

501,95 руб. Не состоялся- 1 заявка



«Размещение постоянных или
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного
автотранспорта»
№ 4 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Ленина, земельный 
участок № 3/12г, КН
22:72:070606:377, общей площадью 
37 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид
разрешенного использования:
«Размещение постоянных или
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного
автотранспорта»

2 675,84 руб. Не состоялся- 1 допущена

№ 5 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Ленина, земельный 
участок № 1/30с, КН
22:72:070606:376, общей площадью 8 
кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид
разрешенного использования:
«Размещение постоянных или
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного
автотранспорта»

446,44 руб. Не состоялся- 1 заявка

№ 6 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Гагарина,
земельный участок № 16, КН
22:72:050203:52, общей площадью 
15100 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид
разрешенного использования:
«Санаторно-курортный 
оздоровительный комплекс»

296 758,04 руб. Состоялся

№ 7 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Виталия Вольфа, 
земельный участок № 8, КН
22:72:040204:251, общей площадью 
1140 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид
разрешенного использования:
«Размещение жилого дома»

7 335,73 руб. Состоялся

№ 8 - земельный участок,
расположенный по адресу:
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Степная, земельный 
участок № 8, КН 22:72:040207:245, 
общей площадью 1037 кв.м.
Категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного
использования: «Размещение жилого 
дома»

6 992,13 руб. Не состоялся- 1 заявка

2



5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка в электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и 
на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура № 22000028950000000026.

6. Состав комиссии:

1. Шилов Владислав Иванович Председатель комиссии Глава города

2. Майборода Ольга Леонидовна Зам. председателя комиссии

Начальник отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации г.

Яровое

3. Алешина Дарья Евгеньевна Секретарь

Главный специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

г. Яровое

4. Шацких Игорь Викторович Член комиссии

начальник отдела по 
строительству, архитектуре и 

охране окружающей среды 
Администрации города Яровое 

Алтайского края

5. Татиевский Владимир 
Алексеевич Член комиссии Заместитель главы 

администрации города

6. Подзорова Наталья Анатольевнг Член комиссии Начальник юридического отдела 
Администрации г. Яровое

7. Копча Марина Александровна Член комиссии

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и 

кредитной политике 
администрации г. Яровое

6.1. На заседании комиссии присутствуют:

1. Шилов Владислав Иванович Председатель комиссии Глава города

2. Майборода Ольга Леонидовна Зам. председателя комиссии

Начальник отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации г. 

Яровое

3. Алешина Дарья Евгеньевна Секретарь

Главный специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

г. Яровое

4. Шацких Игорь Викторович Член комиссии

начальник отдела по 
строительству, архитектуре и 

охране окружающей среды 
Администрации города Яровое 

Алтайского края

5. Татиевский Владимир 
Алексеевич Член комиссии Заместитель главы 

администрации города

6. Подзорова Наталья Анатольевна Член комиссии Начальник юридического отдела 
Администрации г. Яровое

7. Копча Марина Александровна Член комиссии

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и 

кредитной политике 
администрации г. Яровое

3

http://www.torgi.gov.ru
tender.ru


7. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме поданы заявки от:

Номер лота /
Наименование лота

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Менделеева, 
земельный участок № 
2/2с, КН 
22:72:070505:407, общей 
площадью 12 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранспорта»

МАГДИК ВАЛЕНТИНА 
ПЕТРОВНА

221100615495 Российская Федерация

№ 3 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
12/13с, КН 
22:72:070503:408, общей 
площадью 9 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранспорта»

МАЛЕНКО ОЛЬГА
АЛЕКСАНДРОВНА

221101156999 658837, Российская 
Федерация, Алтайский 
край, г. Яровое, Б кв-л, 
10, 65

№ 4 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
3/12г, КН 
22:72:070606:377, общей 
площадью 37 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранспорта»

АЛЛЕС ЭВАЛЬД
ГУСТАВОВИЧ

221100686714 Российская Федерация

4



№ 4 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
3/12г, КН 
22:72:070606:377, общей 
площадью 37 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранс порта»

Кадыркеев Михаил 
Иванович

221100869845 Российская Федерация

№ 4 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
3/12г, КН 
22:72:070606:377, общей 
площадью 37 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранспорта»

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"УЧЕБНО
МЕТОДИЧЕСКИЙ 
ЦЕНТР ЗДРАВРЕФОРМ"

2207010753
220701001

658700, Россия, 
Алтайский край, г 
Камень-на-Оби

№ 5 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
1/30с, КН 
22:72:070606:376, общей 
площадью 8 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранспорта»

ЕВДОКИМОВА
ВАЛЕНТИНА
КОНСТАНТИНОВНА

540109129900 Российская Федерация

№ 6 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город

Нестеренко Илья
Андреевич

561214357210 460000, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., г. Оренбург, ул.
Яицкая, 58, 5

5



Яровое, ул. Гагарина, 
земельный участок № 16, 
КН 22:72:050203:52, 
общей площадью 15100 
кв.м. Категория земель: 
земли населенных 
пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Санаторно-курортный 
оздоровительный 
комплекс»
№ 6 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Гагарина, 
земельный участок № 16, 
КН 22:72:050203:52, 
общей площадью 15100 
кв.м. Категория земель: 
земли населенных 
пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Санаторно-курортный 
оз доров ител ь ны й 
комплекс»

Федоров Павел 
Николаевич

561000897507 460001, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., г. Оренбург, ул.
Чкалова, 32, 139

№ 6 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Гагарина, 
земельный участок № 16, 
КН 22:72:050203:52, 
общей площадью 15100 
кв.м. Категория земель: 
земли населенных 
пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Санаторно-курортный 
оздоровительный 
комплекс»

Хамов Тимофей
Викторович

540406573386 630136, Российская 
Федерация, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Осипенко, 
51

№ 7 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Виталия 
Вольфа, земельный 
участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей 
площадью 1140 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение жилого 
дома»

ГЕЛЬМЕЛЬ
АЛЕКСАНДР 
АЛЕКСЕЕВИЧ

223600968580 Российская Федерация

6



№ 7 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Виталия 
Вольфа, земельный 
участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей 
площадью 1140 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение жилого 
дома»

Малинин Олег 
Анатольевич

222105635810 Российская Федерация

№ 7 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Виталия 
Вольфа, земельный 
участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей 
площадью 1140 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение жилого 
дома»

ПЕРШАКОВА 
ВАЛЕНТИНА 
ИЛЬИНИЧНА

660302931201 624285, Российская 
Федерация, Свердловская 
обл, г. Асбест, рп.
Рефтинский, ул. Гагарина 
д. 5, д. 5, кв 31.

№ 7 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Виталия 
Вольфа, земельный 
участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей 
площадью 1140 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение жилого 
дома»

Пикалова Олеся 
Николаевна

223700935109 Российская Федерация

№ 8 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, 
Алтайский край, городской 
округ город Яровое, город 
Яровое, ул. Степная, 
земельный участок № 8, КН 
22:72:040207:245, общей 
площадью 1037 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение жилого дома»

Пикалова Олеся 
Николаевна

223700935109 Российская Федерация

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения:

7



8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер 
заявки на лот

Дата и время 
поступления заявки

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Менделеева, 
земельный участок № 2/2с, КН 
22:72:070505:407, общей площадью 
12 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение постоянных или 
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного 
автотранс порта»

МАГДИК ВАЛЕНТИНА 
ПЕТРОВНА

318988/430232 12.03.2024 05:18:47

№ 3 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Ленина, земельный 
участок № 12/1 Зс, КН 
22:72:070503:408, общей площадью 9 
кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение постоянных или 
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного 
автотранспорта»

МАЛЕНКО ОЛЬГА
АЛЕКСАНДРОВНА

313218/422195 27.02.2024 06:49:09

№ 4 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Ленина, земельный 
участок № 3/12г, КН 
22:72:070606:377, общей площадью 
37 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение постоянных или 
временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного 
автотранс порта»

Кадыркеев Михаил 
Иванович

316384/426521 22.03.2024 17:48:54

№ 6 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Гагарина, 
земельный участок № 16, КН 
22:72:050203:52, общей площадью 
15100 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Санаторно-курортны й 
оздоровительный комплекс»

Нестеренко Илья 
Андреевич

326062/438941 22.03.2024 09:12:54

№ 6 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Гагарина, 
земельный участок № 16, КН 
22:72:050203:52, общей площадью

Федоров Павел 
Николаевич

326057/438934 22.03.2024 09:04:58

8



15100 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Санаторно-курортный 
оздоровительный комплекс»
№ 6 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Гагарина, 
земельный участок № 16, КН 
22:72:050203:52, общей площадью 
15100 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Санаторно-курортный 
оздоровительный комплекс»

Хамов Тимофей
Викторович

325693/438427 21.03.2024 12:52:48

№ 7 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Виталия Вольфа, 
земельный участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей площадью 
1140 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение жилого дома»

ГЕЛЬМЕЛЬ
АЛЕКСАНДР 
АЛЕКСЕЕВИЧ

315341/425208 15.03.2024 13:40:50

№ 7 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Виталия Вольфа, 
земельный участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей площадью 
1140 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение жилого дома»

Малинин Олег 
Анатольевич

325308/437874 21.03.2024 10:54:34

№ 7 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Виталия Вольфа, 
земельный участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей площадью 
1140 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение жилого дома»

ПЕРШАКОВА 
ВАЛЕНТИНА 
ИЛЬИНИЧНА

326526/439640 23.03.2024 18:51:23

№ 7 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Виталия Вольфа, 
земельный участок № 8, КН 
22:72:040204:251, общей площадью 
1140 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение жилого дома»

Пикалова Олеся 
Николаевна

326449/439539 23.03.2024 10:07:59

№ 8 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский 
край, городской округ город Яровое, 
город Яровое, ул. Степная,

Пикалова Олеся 
Николаевна

326449/439540 23.03.2024 10:07:59

9



земельный участок № 8, КН 
22:72:040207:245, общей площадью 
1037 кв.м. Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 
«Размещение жилого дома»

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

Номер лота / 
Наименование лота Наименование участника Входящий номер 

заявки на лот Обоснование принятого решения

№ 4 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
3/12г, КН 
22:72:070606:377, общей 
площадью 37 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранспорта»

АЛЛЕС ЭВАЛЬД 
ГУСТАВОВИЧ

315043/424727 Не поступление задатка на дату 
рассмотрения заявок на участие 
в аукционе (ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Кроме того, непредставление 
необходимых для участия в 
аукционе документов, в 
соответствии с аукционной 
документацией

№ 4 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
3/12г, КН 
22:72:070606:377, общей 
площадью 37 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранспорта»

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"УЧЕБНО

МЕТОДИЧЕСКИЙ 
ЦЕНТР 

ЗДРАВРЕФОРМ"

326484/439576 Непредставление необходимых 
для участия в аукционе 
документов или представление 
недостоверных сведений (ч.8 
ст.39.12 ЗК РФ).

№ 5 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Алтайский 
край, городской округ 
город Яровое, город 
Яровое, ул. Ленина, 
земельный участок № 
1/30с, КН 
22:72:070606:376, общей 
площадью 8 кв.м. 
Категория земель: земли 
населенных пунктов, вид 
разрешенного 
использования:

ЕВДОКИМОВА 
ВАЛЕНТИНА 

КОНСТАНТИНОВНА

314557/424004 Не поступление задатка на дату 
рассмотрения заявок на участие 
в аукционе (ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Кроме того, непредставление 
необходимых для участия в 
аукционе документов, в 
соответствии с аукционной 
документацией

10



«Размещение постоянных 
или временных гаражей, 
стоянок для хранения 
служебного 
автотранс порта»

9. Ставки участников:

Номер
лота

Наименование 
участника

Последняя ставка 
участника

Время подачи ставки Номер по результатам 
ранжирования

№6 Хамов Тимофей
Викторович

305 660,79 руб. 26.03.2024 05:09:12 1

№7 Малинин Олег 
Анатольевич

17 899,57 руб. 26.03.2024 06:44:53 1

№7 ГЕЛЬМЕЛЬ 
АЛЕКСАНДР 

АЛЕКСЕЕВИЧ

17 679,49 руб. 26.03.2024 06:35:28 2

№7 Пикалова Олеся 
Николаевна

17 459,41 руб. 26.03.2024 06:35:16 3

10.Победители:

Номер лота /
Наименование

лота

Наименование 
участника Итоговая цена

Входящий 
номер заявки на 

лот
Местонахождение

Дата и время 
поступления 

заявки
№ 6 - земельный 
участок, 
расположенный 
по адресу: 
Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
городской округ 
город Яровое, 
город Яровое, ул. 
Г агар ина, 
земельный 
участок № 16, 
КН 
22:72:050203:52, 
общей площадью 
15100 кв.м. 
Категория 
земель: земли 
населенных 
пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Санаторно- 
курортный 
оздоровител ьны й 
комплекс»

Хамов 
Тимофей 
Викторович

305 660,79 руб. 325693/438427 630136, 
Российская 
Федерация, 

Новосибирская 
обл., г. 

Новосибирск, 
Осипенко, 51

21.03.2024
12:52:48

№ 7 - земельный 
участок, 
расположенный 
по адресу: 
Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
городской округ 
город Яровое, 
город Яровое, ул. 
Виталия Вольфа,

Малинин Олег 
Анатольевич

17 899,57 руб. 325308/437874 Российская
Федерация

21.03.2024
10:54:34



земельный 
участок № 8, КН 
22:72:040204:251, 
общей площадью 
1140 кв.м. 
Категория 
земель: земли 
населенных 
пунктов, вид 
разрешенного 
использования: 
«Размещение 
жилого дома»

И. На лот № 4 одна заявка была допущена к аукциону в электронной форме. Аукцион по лоту в 
электронной форме признается несостоявшимся. С лицом, признанным единственным участником аукциона по 
лоту № 4, заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и 
документацией об аукционе, указанной в извещении о проведении аукциона.

На лоты № 1, № 3, № 5, № 8 на участие в аукционе в электронной форме была подана одна заявка. 
Аукцион по данным лотам в электронной форме признается несостоявшимся.

На лот № 2 на участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной заявки. Аукцион по 
лоту в электронной форме признается несостоявшимся.

12. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме по лотам 
№ 6, № 7 признается состоявшимся.

13. Заключить договор аренды земельного участка по лотам № 6, № 7 с победителями аукциона, по 
лотам № 1, № 3, № 4. № 8 с признанными единственными участниками аукциона.

14. Обоснование принятого решения: протокол № U22000028950000000026-1 по рассмотрению заявок 
на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме.

15. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края, официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru/new/, сайте организатора торгов 
https://www.rts-tender.ru/ .

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Зам. председателя комиссии

Секретарь

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

(подпись)

/ /

(подпись)

Шилов В.И.

Майборода О.Л.

Алешина Д.Е.

Шацких И.В.

Татиевский В.А.

Подзорова Н.А.

Копча М.А.

12

http://www.torgi.gov.ru/new/
https://www.rts-tender.ru/

